
حال  در  شرکت  این  که  گفت  گازپروم  ارشد  مدیر 
ارزیابی مشارکت احتمالی در پروژه های ایران است.  

بزرگترین  مدیرعامل  معاون  روسیه،  تاس  گزارش  به 
گفت  مارکلوف،  ویتالی  روسیه،  گاز  تولیدکننده  شرکت 
گاز پروم علاقه ای به شرکت در ساخت خط لوله گاز ایران 
مشارکت  ارزیابی  که  درحالی  است،  نداده  نشان  عمان  به 
احتمالی این شرکت در پروژه های دیگر ایران، همچنان در 

حال انجام است.
هنوز  ایران  پروژه های  به  ورود  برای  ما  کار  گفت:  او 
این که  برای  هنوز  علت  همین  به  و  است  نشده  تکمیل 
بگوییم گاز ایران از کجا تولید خواهد شد، خیلی زود است. مارکلوف اضافه کرد: یک کمیته مشترک با طرف ایرانی، در 

حال در نظر گرفتن تمام این مسائل است.
ایران و عمان در سال ۲۰۱۵ به توافقی برای ساخت یک خط لوله گاز دست یافتند. قرار است تا ۱۵ سال، سالانه 

۲۸ میلیون متر مکعب گاز از این خط لوله به عمان ارسال شود.
گازپروم در ۱۴ دسامبر ۲۰۱۷ گزارش داد که نقشه راهی برای اجرای پروژه های ایران و تفاهم نامه همکاری برای 
تولید ال ان جی در این کشور امضا کرده است. در ضمن در آغاز نوامبر ۲۰۱۸، گازپروم و شرکت ملی نفت ایران، چندین 

تفاهم نامه همکاری در بخش توسعه میادین گازی ایران، حمل ونقل گاز و مدرنیزه کردن آن امضا کردند.

آمریکا صدور هر گونه معافیت از تحریم ها به کشورها 
از جمله هند برای خرید نفت از ایران را منتفی اعلام کرد 
و ادامه سیاست خصمانه خود در قبال ایران را مورد تاکید 

قرار داد.
میلادی  ماه  آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ،  دونالد 
از  ایران،  نفت  صادرات  رساندن  صفر  به  هدف  با  گذشته 
صدور معافیت مجدد به خریداران بزرگ نفت ایران از جمله 

هند امتناع کرد.
به  که  نو  دهلی  از  رسانه ای  گزارش های  انتشار  درپی 
نقل از مقامات دولتی آگاه اعلام کرده بودند هند به دنبال 
راهی برای ازسرگیری واردات نفت ایران با وجود تحریم های آمریکا است، واشنگتن به این خبر واکنش نشان داد و بر 

مواضع قبلی خود تاکید کرد.
نشریه پرینت هند به نقل از دو منبع دولتی آگاه نوشته بود نارندرا مودی، نخست وزیر هند پس از برنده شدن در 
انتخابات بلافاصله مذاکرات با ایران برای پرداخت پول نفت به روپیه و دور زدن تحریم های آمریکا را آغاز خواهد کرد.

یکی از این مقامات آگاه به پرینت گفته بود: هند مایل است واردات نفت از ایران را از سر بگیرد با این حال میزان 
آن محدود خواهد بود و بانک پاسارگاد که اجازه یافته است در هند شعبه دایر کند ممکن است برای پرداخت پول 
خرید نفت مورد استفاده قرار گیرد. پول خرید نفت می تواند در این بانک ایرانی سپرده شود و مقامات ایرانی می توانند 

درباره نحوه صرف آن تصمیم گیری کنند.
واردهان شرینگلا، سفیر هند در واشنگتن هفته گذشته گفته بود هند خرید نفت از ایران را پس از دوم ماه مه که 

معافیت شش ماهه آمریکا به پایان رسید، متوقف کرده است.
مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت: وزارت خارجه هیچ تغییری در سیاست 
خود در خصوص تحریم های ایران ایجاد نکرده است. ما تاکید کرده ایم که هیچ معافیتی پس از دوم مه در ارتباط با 

واردات نفت ایران در کار نخواهد بود. موضع آمریکا کاملًا قاطع مانده است.
بر اساس گزارش خبرگزاری پی تی آی، سفیر هند در واشنگتن هفته گذشته گفته بود تا اواخر آوریل هند واردات 
نفت ایران را از حدود ۲.۵ میلیون تن به یک میلیون تن کاهش داده بود. ما درک می کنیم که این اولویت دولت آمریکا 
است اما این امر برای هند هزینه دارد زیرا ما واقعاً نیاز داریم منابع انرژی دیگری پیدا کنیم. وی در ادامه افزود: هند 

واردات نفت از ایران و ونزوئلا را متوقف کرده است.
دهلی نو ۲۳.۶ میلیون تن نفت خام ایران را در سال مالی منتهی به مارس ۲۰۱۹ خریداری کرد. ایران سومین 

صادرکننده بزرگ نفت به هند پس از عراق و عربستان سعودی است.
دارمندرا پرادهان، وزیر نفت و گاز طبیعی هند پیش از این اظهار کرده بود هند به منظور جبران از دست دادن 
نفت ایران، عرضه بیشتری از سایر کشورهای تولیدکننده نفت دریافت خواهد کرد. مخالفان آمریکایی تحریم های ترامپ 
می گویند در بلندمدت حتی متحدان آمریکا از رعایت تحریم ها خسته خواهند شد و قاچاق نفت احتمالاً افزایش پیدا 

می کند.

مسکو  کرد  اعلام  روسیه  وزیر  نخست  اول  معاون 
تولیدکنندگان  و سایر  اوپک  با  تولید  توافق کاهش  تمدید 

را محتاطانه بررسی خواهد کرد.
مثبت  تأثیر  مسکو  گفت:  رویترز  به  سیلوآنوف  آنتون 
این توافق روی قیمت نفت را در برابر ضرر از دست دادن 

سهم بازار به شرکت های آمریکایی بررسی خواهد کرد.
گفت:  قزاقستان  در  کنفرانسی  حاشیه  در  وی 
توافق  تمدید  مخالفت  در  یا  نفع  به  زیادی  استدلال های 
کاهش تولید وجود دارد. البته ما به ثبات قیمت نفت نیاز 
داریم و قابل پیش بینی بودن خوب است اما ما شاهد این 
هستیم که تمامی توافقات با اوپک، باعث شده شرکای آمریکایی ما تولید نفت شیل را بالا برده و بازارهای جدیدی را 
تصرف کنند.سیلوآنوف گفت: وزارت انرژی و دولت روسیه موضع خود در خصوص تمدید این پیمان را پس از بررسی 
تمامی جوانب مثبت و منفی و مدت دوام روند جاری بازار مشخص خواهند کرد.بر اساس گزارش رویترز، اوپک، روسیه 
و شماری دیگر از تولیدکنندگان غیراوپک که به گروه اوپک پلاس معروف هستند دسامبر گذشته موافقت کردند از اول 
ژانویه به مدت شش ماه تولید خود را ۱.۲ میلیون بشکه در روز محدود کنند تا از رشد بیش از حد ذخایر و افت قیمت ها 
جلوگیری کنند. اوپک و متحدانش از جمله روسیه قرار است روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوئن برای بازنگری سیاست تولید خود 

دیدار کنند.دو منبع آگاه در اوپک اخیراً گفته اند ممکن است تاریخ این دیدار به سوم و چهارم ژوئیه موکول شود.

راه اندازی  برای  معکوس  شمارش  آغاز  با  همزمان 
دوم  فاز  در  پتروشیمی  صنعت  توسعه ای  جدید  طرح های 
به  دماوند  پتروشیمی  پارس، طرح  انرژی  اقتصادی  منطقه 
منظور ارائه خدمات و سرویس های جانبی در حال تکمیل 

است.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، محمدرضا 
پیشرفت  درباره  دماوند  پتروشیمی  مدیرعامل  سمیعی، 
امسال  پایان  تا  کرد:  اظهار  طرح  این  نخست  فاز  تکمیل 
یا سه ماه نخست سال آینده فاز نخست پتروشیمی دماوند 

عملیاتی می شود.
وی افزود: این طرح به منظور تأمین برق، بخار، اکسیژن و انواع آب های صنعتی برای ۲۴ طرح فاز دوم منطقه 
ویژه اقتصادی پارس عسلویه در سه فاز طراحی شده است. هم اکنون ۶۴۸ مگاوات ظرفیت نصب شده داریم که ۲۳۰ 

مگاوات آن استفاده می شود.
مدیرعامل پتروشیمی دماوند با اشاره به اینکه ظرفیت نصب شده واحد بخار در فاز یک، ۷۸۰ تن است که ۲۵۰ 
تن آن در پتروشیمی های مرجان، مروارید، کاویان، انتخاب و تخت جمشید مصرف می شود، تصریح کرد: ایستگاه گاز با 
ظرفیت یک میلیون نرمال مترمکعب در ساعت فعال است که حدود ۴۰۰ هزار نرمال مترمکعب گاز نیاز پتروشیمی های 

کاویان، مرجان و نیروگاه دماوند را تامین می کند.
سمیعی با بیان اینکه خطوط گاز، برق و بخار آماده است و رینگ آتش نشانی به طول ۲۴ کیلومتر در غرب فاز 
یک کشیده شده است، ادامه داد: از فاز یک این طرح دو واحد آب های صنعتی و بخش اکسیژن و هوای ابزار دقیق و 
نیتروژن باقی مانده است که واحد آب با ظرفیت ۴۰ هزار مترمکعب در روز تا شهریورماه امسال عملیاتی می شود و 

تأمین کننده آب دریا، آب RO۱ و آب DM برای تولید بخار خواهد بود.
وی درباره واحد باقی مانده فاز نخست پتروشیمی دماوند گفت: واحد ASU تأمین کننده اکسیژن و نیتروژن در 
واحدهای متانول است که هم اکنون ۶۵ درصد پیشرفت دارد و امیدواریم یک واحد ۷۲ هزار نرمال مترمکعب تا پایان 
امسال و واحد دیگر سه ماه نخست سال آینده عملیاتی شود؛ واحد نخست تأمین کننده اکسیژن پتروشیمی کیمیای 
پارس خاورمیانه است و واحد دوم برای پتروشیمی سبلان خواهد بود. البته در یک توافق سه جانبه امکان استفاده از 

منبع مازاد اکسیژن پتروشیمی بوشهر در کیمیای پارس خاورمیانه فراهم خواهد بود.
مدیرعامل پتروشیمی دماوند تصریح کرد: طرح پتروشیمی دماوند یک پروژه بزرگ است که سرمایه گذاری بسیار 
زیادی را می طلبد و هم اکنون تجهیزات مورد نیاز تهیه شده و ساخت فاز یک طرح ۷۲ درصد پیشرفت داشته است، 
همچنین این شرکت در حال مذاکره برای تأمین بخشی از اکسیژن مورد نیاز و تأمین فاینانس برای دو واحد هوای 

دیگر برای طرح های آینده است.
سمیعی اظهار کرد: با توجه به اهمیت سیستم های تصفیه پساب، این شرکت پس از بررسی و انتخاب فناوری 
مناسب و روز دنیا، مناقصه مهندسی سیستم )MBR( برگزار و پیمانکار انتخاب شد و فعالیت های اجرایی پساب آغاز شده 

است. همه خطوط و پاپینگ در همه طرح های فاز ۲ از یک سال پیش آغاز شده و در حال تکمیل است.

مدیر ارشد شرکت گازپروم خبر داد؛

احتمال حضور غول گازی جهان در پروژه های ایران

عصبانیت آمریکا از تلاش هند برای واردات نفت ایران

معاون نخست وزیر روسیه:

به همه جوانب منفی و مثبت توافق با اوپک فکر می کنیم

هدف گذاری برای شتاب در ساخت پتروشیمی دماوند
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از ابتدای سال آبی جاری تاکنون؛

حجم بارندگی 
تمام استان های 
کشور از مرز 
۱۰۰ میلیمتر 
گذشت

بارندگی های مناسب سال آبی جاری موجب شده تا کشور ما 
یکی از پربارش ترین بازه های زمانی نیم قرن اخیر خود را تجربه کند 
و میزان نزولات جوی تمامی استان های کشور از مرز ۱۰۰ میلی متر 
بگذرد.به گزارش وزارت نیرو، میزان بارندگی های کشور از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون به حدود ۳۳۰ میلی متر رسیده است که 
این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۰۴ درصد و 
نسبت به میانگین ۵۰ ساله حدود ۴۳ درصد افزایش یافته است.
نگاهی به وضعیت بارندگی ها در نقاط مختلف کشور حاکی از آن 
است که در حال حاضر از میان ۳۱ درصد استان کشور ۲۴ استان 
بیش از ۵۰ درصد افزایش بارندگی نسبت به سال گذشته داشته اند 

و تمامی استان ها بارش های بیشتری را نسبت به مدت متوسط 
 ۱۵۴ و  یک هزار  با  لرستان  می کنند.هم اکنون  تجربه  بلندمدت 
میلی متر بارندگی و سیستان و بلوچستان با ۱۰۶ میلی متر بارندگی 
به ترتیب پربارش ترین و کم بارش ترین استان های کشور هستند.

همچنین درحال حاضر استان های کهگیلویه و بویراحمد با یک هزار 
و ۱۶ میلی متر، چهارمحال و بختیاری با ۹۷۳ میلی متر، گیلان با 
۹۷۱ میلی متر و ایلام با ۸۹۷ میلی متر بارندگی جزو پربارش ترین 
استان های کشور هستند. در این میان استان یزد با ۱۱۹ میلی متر، 
سمنان با ۱۶۹ میلی متر، کرمان با ۱۷۳ میلی متر و اصفهان با ۱۹۲ 

میلی متر جزو کم بارش ترین مناطق کشور محسوب می شوند.

عملیات سبک سازی قدیمی ترین سکوی 
خلیج فارس پایان یافت

قدیمی ترین  عنوان  به  بهرگانسر  سکوی  سبک سازی  عملیات 
سکوی خلیج فارس با انجام کار گروهی منسجم، جداسازی تجهیزات 
سنگین روی سکوی قدیم از سازه و انتقال آن به مناطق خارک و 
بهرگان با موفقیت انجام شد.محمد رنجبر، رئیس سکوی بهرگانسر 
گفت: عملیات سبک سازی سکوی بهره برداری قدیمی بهرگانسر در 
فرایندی مدون و منطبق بر استانداردهای بالای ایمنی شرکت نفت 
ایران در کمترین زمان ممکن بدون هیچ گونه حادثه ای  فلات قاره 
یافت.وی  پایان  نفر ساعت کار در دو شیفت کاری  انجام ۴۵۰۰  با 
ادامه داد: این عملیات با تلاش بی وقفه، نظارت مستمر و حمایت های 
انجام  خرمشهر  آزادسازی  سالروز  در  بهرگان  منطقه  مسئولان 
شد.رئیس سکوی بهرگانسر اظهار کرد: شناسایی و جداسازی همه 
از  بهره برداری  حال  در  لوله  و خطوط  تجهیزات  میان  مرزی  نقاط 
تجهیزات و خطوط لوله قابل برچیدن سکوی بهره برداری قدیم شامل 
اسپیدگذاری بیش از ۲۰ سرلوله و فلنج های ۲ تا ۱۸ اینچ، همچنین 
نفت  تولید  و مسیرهای  ادوات  پاکسازی همه  و  تخلیه، شست وشو 
اعم از سه واحد تفکیک کننده، دو واحد برج شیرین سازی نفت خام، 
ایستگاه تلمبه خانه، سرشاخه های ورودی نفت به کارخانه، مسیرهای 
سوخت رسانی  واحد  و  گاز  اسکرابرهای  کارخانه،  نفت وگاز  خروجی 
برنامه  تهیه  و  انجام محاسبات  رنجبر،  انجام شد.به گفته  توربین ها 
جابه جایی  برنامه  تدوین  وزنی،  محاسبات  جمله  از  پروژه  اجرایی 
بارهای سنگین و قطعات و ادوات دور از دسترس با توجه به وضع 
کارهای  پروانه  صدور  سکو،  مختلف  نقاط  در  تجهیزات  قرارگیری 
مجزای سرد و گرم مطابق با دستورعمل شرکت نفت فلات قاره بر 
پایه اسناد ارزیابی ریسک و برنامه جابه جایی بارهای حجیم و سنگین 
و جداسازی، بارگیری و انتقال تجهیزات به بارج ماکان ۵ و شناورهای 
پشتیبان و تدارکاتی منطقه بهرگان از اقدام های انجام شده در این 

عملیات سخت و پیچیده بوده است.

امکان ایجاد 15 هزار شغل در صنایع 
پایین دستی پتروشیمی فراهم است

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با اشاره 
سرمایه گذاری  صورت  در  گفت:  منطقه  این  تاسیساتی  کریدور  به 
پایین دستی  تولید محصولات  این بخش، ضمن تکمیل زنجیره  در 
پتروشیمی، ۱۵ هزار شغل ایجاد می شود.به گزارش سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس، سیدپیروز موسوی در نشست با نخبگان 
این سازمان با بیان اینکه تکمیل کریدور تاسیساتی صنایع پایین دستی 
از ماموریت های مهم سازمان است، گفت: در صورت تکمیل کریدور 
ارزش  از محصولات  متنوعی  تولید طیف  از صنایع که در  بسیاری 
افزوده بسیار بالایی دارند در منطقه مستقر خواهند شد که افزون بر 
توسعه اشتغال، درآمد کشور نیز از این بخش افزایش خواهد یافت.وی 
در ادامه با اشاره به زیرساخت های منطقه برای جذب سرمایه گفت: 
دسترسی آسان به خوراک و همچنین نزدیکی به طیف متنوعی از 
محصولات پتروشیمی می تواند نقش مهمی در توسعه صنایع تکمیلی 
و پایین دستی ایفا کند و در صورت تحقق این امر زنجیره ای کامل 
خواهد  تولید  پارس  انرژی  اقتصادی  ویژه  منطقه  در  محصولات  از 
شد.مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جلوگیری 
از خام فروشی و افزایش صادرات کالاهای غیرنفتی را از دیگر اهداف 
ظرفیت  ما  کشور  کرد:  تاکید  و  برشمرد  منطقه  کریدور  تکمیل 
بسیار بالایی برای تامین نیازهای خود دارد، بنابراین باید به صورت 
جدی ضمن ادامه تلاش های کنونی برای جلوگیری از خام فروشی 

محصولات درصدد توسعه صنایع تکمیلی باشیم.

قیمت نفت خام پایین آمد
با تشدید نگرانی های تجاری، قیمت های نفت افت کرد، اما تداوم 
کاهش تولیدات اوپک و تنش های خاورمیانه، افت قیمت ها را محدود 
اینکه  از  با تشدید نگرانی ها  کرد.به گزارش رویترز، روز چهارشنبه، 
جنگ تجاری آمریکا و چین بتواند باعث افت اقتصادی جهان شود، 
قیمت های نفت افت کرد، اما تداوم کاهش تولیدات اوپک و تنش های 
خاورمیانه، افت قیمت ها را محدود کرد.تا ساعت ۱۰:۰۰ به وقت تهران، 
قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال، بنچ مارک 
بین المللی قیمت نفت، با ۵۵ سنت یا ۰.۷۸ درصد کاهش، به ۶۹.۵۶ 
دلار رسید.قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام نیمه سنگین تگزاس 
غرب آمریکا، دابلیوتی آی، ۶۵ سنت یا ۱.۱۰ درصد سقوط کرد و به 
۵۸.۴۸ دلار رسید.جیمز میک، یکی از مدیران شرکت سرمایه گذاری 
انرژی تورتوئیز آمریکا گفت: سرمایه گذاران، به ویژه با توجه به تداوم 
جنگ تجاری آمریکا و چین، از دیدگاه کلان، نگران تقاضای نفت 
در جهان هستند.فوآد رزاق زاده، تحلیل گر شرکت کارگزاری فورکس 
باعث  توسعه  درحال  ارز کشورهای  ارزش  افت  می گوید:  کام،  دات 
شده است که قیمت دلاری نفت برای این کشورها گران تر تمام شده 
و این موجب کاهش تقاضا و در نتیجه افت قیمت شود.اما تحریم های 
آمریکا بر ضد ایران و ونزوئلا و تنش های این کشور با ایران، از یک 
سو و تداوم کاهش تولیدات اوپک پلاس، از سوی دیگر، باعث شده 
است که افت قیمت ها محدود شود.خبر خوب دیگر برای بازارهای 
نفت اینکه سازمان اطلاعات انرژی آمریکا هم اعلام کرد امسال برای 
اولین بار، تقاضای روزانه نفت خام در جهان به میانگین بیش از ۱۰۰ 

میلیون بشکه در روز رسیده است.

معامله بیش از 1۳ هزار تن فرآورده پتروشیمی 
و پالایشی در بورس انرژی

از ۱۳ هزار تن  ایران، دیروز میزبان عرضه بیش  انرژی  بورس 
بورس، دیروز  این  بود.رینگ داخلی  پالایشی  و  پتروشیمی  فرآورده 
)چهارشنبه، هشتم خردادماه( شاهد عرضه کالاهای حلال ۴۰۴ و 
آیزوریسایکل پالایش نفت شیراز، نفتای سبک پالایش نفت کرمانشاه 
و نفتای سبک پالایش نفت تهران است و نفت خام سنگین شرکت 
ملی نفت ایران نیز در رینگ بین الملل عرضه می شود.روز سه شنبه 
آیزوریسایکل، حلال ۴۰۰، حلال ۴۰۲،  )هفتم خردادماه( کالاهای 
نفت  پالایش   ۵۰۳ حلال  و   ۵۰۲ حلال   ،۴۱۰ حلال   ،۴۰۶ حلال 
نفت  پالایش   ۴۱۰ حلال  نفتا  بلندینگ  و  آیزوریسایکل  اصفهان، 
زاگرس،  پتروشیمی  متانول  پارس،  پتروشیمی  پنتان پلاس  شیراز، 
نیتروژن  و  آوران  فن  پتروشیمی  متانول  پتروشیمی شیراز،  متانول 
مایع پتروشیمی تبریز در رینگ داخلی و نفت خام سنگین شرکت 
ملی نفت ایران در رینگ بین الملل بازار فیزیکی عرضه شد.در این 
از  بیش  ارزش  به  فرآورده هیدروکربوری  تن  از ۱۳.۲۱۶  بیش  روز 
۵۶۱ میلیارد و ۷۱ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران 

معامله شد.

پیک مصرف برق از مرز ۴۷ هزار مگاوات 
گذشت

همزمان با افزایش دما در نقاط مختلف کشور و استفاده هرچه 
بیشتر از سیستم های سرمایشی، پیک مصرف برق نیز روند صعودی 
به خود گرفت و از مرز ۴۷ هزار مگاوات عبور کرد.به گزارش وزارت 
نیرو، در دهمین هفته سال ۹۸ با افزایش تدریجی دمای هوا و استفاده 
هرچه بیشتر از سیستم های سرمایشی که بخش عمده ای از مصرف 
برق فصل تابستان را به خود اختصاص داده اند، پیک مصرف دوباره 
روندی صعودی به خود گرفته و از مرز ۴۷ هزار مگاوات گذشته است.
اوج مصرف برق کشور در ساعت ۱۴:۲۸ دقیقه روز گذشته به ۴۷ هزار 
و ۴۳۹ مگاوات رسیده بود که این رقم در مقایسه با پیک مدت مشابه 
سال گذشته حدود چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش یافته است.روز 
گذشته کل مبادلات برق کشور در زمان پیک حدود یک هزار و ۳۴۴ 
مگاوات بوده است که از این میزان یک هزار و ۲۶۶ مگاوات مربوط 
به صادرات و ۷۸ مگاوات مربوط به واردات برق بوده است. همچنین 
در روز گذشته میزان ذخیره نیروگاه ها به چهار هزار و ۳۸۶ مگاوات 

و مصرف برق صنایع نیز به چهار هزار و ۴۹۷ مگاوات رسیده بود.

هند سومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است که حدود ۸۰ درصد 
از نیازهای نفتی خود را از طریق واردات تأمین می کند. همچنین این کشور 
نظر  در  با  می آید.  به حساب  از چین  ایران پس  نفت  بزرگ  دومین خریدار 
گرفتن این حقایق می توان پی برد که تحریم ها علیه صادرات نفت ایران چه 

ضربه بزرگی برای این کشور در حال توسعه است.
گمانه زنی های زیادی درباره رویکردی که هند در قبال تشدید تحریم های 
آمریکا علیه ایران اتخاذ خواهد کرد وجود دارد به تازگی نیز نشریه »پرینت« 
به نقل از یک مقام آگاه در دولت هند نوشت این کشور قصد دارد مذاکرات 

با ایران را برای بررسی راه های آغاز دوباره واردات نفت از ایران بررسی کند.
درصدد  هند  دولت  کرد  تصریح  بماند  محفوظ  نامش  خواست  که  وی 
واردات محدود نفت از ایران با توجه به تحریم های آمریکا است. همچنین یک 
مقام دیگر هندی نیز گفت که به احتمال زیاد از بانک پاسارگاد که چندی 
پیش دولت هند مجوز افتتاح شعبه ای از آن در شهر بمبئی را صادر کرده برای 

انجام معاملات نفتی استفاده خواهد شد.
وی تصریح کرد: مذاکرات میان ایران و هند از مدتی پیش آغاز شده بود 
اما گفت وگوها به دلیل انتخابات سراسری هند متوقف شد. اکنون مذاکره با 

ایران از جمله اولویت های دولت هند است.
ایران  از  نفت  واردات  ادامه  که  کردند  تاکید  همچنین  هندی  مقامات 
هرچند محدود، یک پیام به تهران در خصوص موضع و دیپلماسی خارجی 
با  دیدار  در  هند  خارجه  امور  وزیر  سواراج  سوشما  پیش  چندی  است.  هند 

نو  دهلی  در  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر  ظریف  جواد  محمد 
اعلام کرده بود که تصمیم گیری در خصوص واردات نفت از ایران پس از پایان 

انتخابات گرفته خواهد شد.
واردات کل نفت هند از ایران در دوره ژانویه تا آوریل سال جاری )۲۰۱۹( 
با ۴۵ درصد کاهش در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ۳۰۴ هزار و ۵۰۰ 
بشکه نفت خام در روز رسید. این واردات در سال قبل ۵۵۲ هزار بشکه نفت 

خام در روز بوده است.
این صحبت ها در شرایطی است که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
از صدور  ایران،  نفت  رساندن صادرات  به صفر  با هدف  میلادی گذشته  ماه 
معافیت مجدد به خریداران بزرگ نفت ایران از جمله هند امتناع کرد. آمریکا 
صدور هر گونه معافیت از تحریم ها به کشورها از جمله هند برای خرید نفت 
از ایران را منتفی اعلام کرد و ادامه سیاست خصمانه خود در قبال ایران را 

مورد تاکید قرار داد.
هند مشتری ایران می ماند؟

خصوص  در   - انرژی  حوزه  ارشد  کارشناس   - خطیبی  رابطه  این  در 
صحبت های اخیر به ایسنا گفت: طبیعتاً اگر منافع کشور هند ایجاب کند قطعاً 
مشتری نفت ایران باقی خواهد ماند چرا که هندی ها از این قضیه سودهای 
زیادی می برند و می توانند از این طریق کالاهای خودشان را به ما بفروشند و 

یا تهاتر صورت گیرد.
به گفته وی نه تنها هند بلکه سایر کشورهایی که با ایران تجارت دارند 

اگر از ایران نفت نخرند ما نیز کالایی از آن ها خریداری نمی کنیم بنابراین این 
کشورها بازار ایران را از دست می دهند.

کارشناس ارشد حوزه انرژی افزود: بعضی از این کشورها مایل نیستند که 
بازار ایران را از دست دهند به همین دلیل به راحتی تن به این کار نخواهند 
داد در خصوص پرداخت ها نیز می توان تهاتر انجام داد در مورد کشور هند قرار 
بود این امر با پول همان کشور یعنی روپیه انجام شود که این موضوع می تواند 

جذابیت زیادی برای این کشور داشته باشد.
خطیبی تاکید کرد: امنیت ملی انرژی کشورهای آسیایی با خلیج فارس 
و کشورهای صادرکننده خلیج فارس بیشتر گره خورده است، تا کشورهایی 
مثل آمریکا که می توانند از جاهای دیگر نفت تهیه کنند و یا خودشان نفت 

تولید کنند.
وی با بیان اینکه کشورهای آسیایی انگیزه بیشتری نسبت به کشورهای 
اروپایی و آمریکایی دارند که بخواهند تجارت خودشان را با ایران حفظ کنند، 
گفت: به اعتقاد من چین، هند و مابقی کشورهای اروپایی مایل هستند که 
تجارتشان را با ایران حفظ کنند که دو دلیل اصلی نیز برای این موضوع وجود 
دارد یکی بازار ایران و دیگری حفظ امنیت انرژی منطقه که به یک کشور مهم 

صادرکننده یعنی ایران گره خورده است.
کارشناس ارشد حوزه انرژی اظهار کرد: نگرانی عمده این کشورها بیشتر 
جریمه هایی است که ممکن است به خاطر تحریم اعمال شود که اگر بتوانند 

آن را حل کنند قطعاً ترجیح می دهند که این کار ادامه داشته باشد.

هند مشتری وفادار 
نفت ایران می ماند؟

اخبار


